gradus in fine bore erit in duplo plus eius
est a non gradus quod sicut in primis non erit
in duplo propior latitudo. Quod in principio
quod plus distabat a non gradu pascere per quod
in tota latitudine in fine distabat per me
diatare sed non in duplo plus distabat si
non est in duplo propior summo quod plus
erat per plus distabat a summo per tres
quod erat tota latitudine et in fine distas
bit per duas quod per medietatem toti igitur
tunc erit pascere in sergaliere propingor
summo. Et quo ita per quod cum equi
tate intentionis proportionabiliter sunt per
portionem arithmetica stat in quantum ita in
intentionis proportionabiliter sunt proportionem
geometrica quod in easum statum positio
eque proportionabiliter arithmetice licet
anger recessus a non gradu ita augument
propingor ad summum non tamen eque per
portionabiliter geometrico. Datus igitur
ex dictis quod non proportionabiliter propor
tione geometrica quanto aliquam formam
est propingor summo usque ab eodem dis
tantior ratio est ipsa intensior et intensior
et sic patet solatio argumenti. Sed
hanc conclusionem principalem sic pri
mo quod illa sequitur quod gradus summus
calitatis est gradus intensus non falsus
ut videtur quia probatur primo quod aliis
gradus intensus est ita intensus sicut sum
mus igitur secundus autem quod cum gradus
summus taliter solus finiter distet a
non gradu potest repiri aliter alterius forte
est motus in lumine gradus aliis intensus
tamen distans a non gradu sicut gra
dus summus et per non ita intensus si
cuit gradus summus calitatis. Tercie
aliquo gradu intensio motus gradus
summus est propingor non gradui igitur

aliquo gradu intensio gradus summus
est intensior. Non per quod autem per potest
repiri gradus motus tam distans a
non gradu sicut gradus summus calita
tis non ad qualiter gradus motus igitur
et gradus intensior in qualiter propor
tione colueris igitur ad gradus summus
calitatis igitur reperti gradus alius et
enim forma intensio et in qualiter propor
tione volueris. Secundo principale et
eadem conclusionem autem quod ex illa sequitur quod
libet forme quod est gradus est ita inten
sionis sicut et ipse est intensus non est
in possibili ut probatur et non est quod est
libet qualitas gradus libet enim pascere
distans a non gradu sicut ipse est propingor
quis non gradui igitur quod est ita in
tensionis sicut est ipse est remissus
non per positionem et alio per quod potest
se per eadem distanciam sicut latitudinem dis
tant gubet gradus in non gradu per quam
ipse est propinquus non gradui igitur
et. Et per idem argumentum autem quod remissio
gradus attingit penes distantiam a non
gradu quod cum aliis gradus intensio et
intensio realiter idem sunt igitur penes idem
atttingit intensio et intensio cuiusdam annis et
quis gubet gradus et sua intensio realiter
sunt idem et illa intensio realiter sicut intensio
gradus et gradus distinguuntur per quod ceteri
gubet intensio et sua intensio fortiter distin
cta cum igitur quod est intensio sicut aliquis
est distans a non gradu intensio sicut
cuiusdam intensio corundet intensio distinc
ta ab ipsa intensio et sic in certa fortiter
potest in aliis intensio libet inter se
et distans a non gradu intensio sicut
intensio gradus quod non est remissus tanto
sit intensus usque hunc non quilibet gradus
qui intenditur sit in certa proportione
intensior quod ante intensio sit quilibet
quilibet talis sit in certa proportione
remissus quod ante et per non quilibet
gradus qui intenditur cum hoc etiam
remittitur. Secundo quia signat gra
dus a non duplo intensior quod est tunc si
tam et quod est gradus est intensus sicut
remissus talis est proportione intensions
ad intensiones non potest esse qualis est propor

proportiones intensio hunc vel illa et
date equeales et placet enim gradus
calitatis a intensio. Tunc intensio et
idem quod a vel distincta ab a si primi ha
bet intensio. Si deinde sit illa intensio b
et notum est quod b intensio est tanta vel ma
ior quod intensio a quod intensio b est causa in
tensionis a et illa intensio intensio b
est tanta vel maior est enim causa in
tensionis b et quicquid est causa cause
est causa causati et sic in intensitate. Quod
infinitae sunt intentiones subordinan
te subiectum que sunt causa intensio
nis a vel denominationis quare que
libet est tanta vel maior quod sit intensio
a et sic alii infinitum denominatur in
realitate. Et per simile argumentum po
test ostendendi quod remissio gradus et ip
se motus idem sunt realiter. Sed for
te propter illa concedatur quod quilibet
gradus et sua intensio et sua remissio
idem sunt et conceditur in principali
argumento quod quilibet gradus forme
est pascere ita intensus sicut ipsa est intensus.
Sed hec responsio multipliciter im
probatur. Primo quia si quilibet
gradus est ita intensus ut igitur quod non
quilibet gradus sit remissus tanto
sit intensus usque hunc non quilibet gradus
qui intenditur sit in certa proportione
intensior quod ante intensio sit quilibet
quilibet talis sit in certa proportione
remissus quod ante et per non quilibet
gradus qui intenditur cum hoc etiam
remittitur. Secundo quia signat gra
dus a non duplo intensior quod est tunc si
tam et quod est gradus est intensus sicut
remissus talis est proportione intensions
ad intensiones non potest esse qualis est propor

remissionis ad remissionem eiusdem
si in duplo maior est intensio a quod intens
io b igitur in duplo maior est remissio
a quod remissio b et per non sicut a
est in duplo intensio b ita est eodem
in duplo remissio quod expressissime
claudit contradictionem et sequitur
ex ista responsione quod quilibet gradus
et intensio eodem remissio.

Tertio principaliter contra eam
dem conclusionem arguit quia si intens
io forme attendit scilicet quod alicui
quod forma includit in se maiorem distanciam
a non gradu ratio ipsa est intensio et per non
sicut forma includit maxiam distanciam
a non gradu in specie alicuius forme est
summa in illa secunda et aritmetica est fas
sum quod calitas uniformiter difformis
termiata ad summum includit maxiam
distanciam a non gradu et tamen ipsa non est
summa igitur ut et quod includit maxiam
distanciam a non gradu. Huius primo quod est
calitas maiorem distanciam gradus indu
dit quod aliis gradus uniformiter remis
sus si hoc non potest esse nisi includit totam
distanciam a non gradu igitur et. Tercie
summa calitas includit maiorem distan
ciam a non gradu quod aliis gradus diffor
mis remissus et in nulla proportione ma
ior est calitas uniformiter difformis
termiata ad summum includit maiorem
distanciam a non gradu quod aliis gradus
remissus igitur non minor distanciam in
cludit per aliam latitudine quod summa cali
tas non per prima per antea etiam per
et minor autem quod calitas uniformiter dif
formis et maiorem distanciam gradus
includit quod gradus medius. Similiter
etiam maiorem quod medietas mediata

itensoris et sic in infinito. Itē qui ubet gradus uniformis per certam latitudinem distat a summo si p nullam latitudinem distat et talitas signata a talitate summa igit̄ illa talitas signata maiorē distantiam graduale id vidit q̄ aliquis gradus uniformis re missus. Sed forte dī negādo illaz quām caliditas signata uniformiter difformis maiore distantia includit et significat includit maxima et excedit q̄ maiore distantia includit summum gradum q̄ illa caliditas difformis licet in nulla pportione maiorem includit enī caliditas summa totam distantiam quāz includit illa caliditas uniformiter difformis et ultra hoc includit gradum summam quem nō includit illa. Sed ē istam rationē aī quia tūc aliqua latitudo foget illa maior et in nulla pportione maior eadē qd si excedit arguit sic quis ex illa sequitur q̄ aliquis motus uniformis est altero motu eiusdem sp̄ci uniformis velotior et in nulla pportione velotior capiatur enī gradus motus uniformis quo in hora acquiritur et caliditas uniformis summa a non gradus et sit ille gradus c et capiatur gradus velocitatis uniformis quo i hora ac ḡeb caliditas uniformiter diffor mis terminata ad summam et sit ille gradus motus d et arguit sic sicut se habet a ad b ita se habet velocitas et ad d si a distantia est maior b et si nulla pportione maior igit̄ sic est motus maior vel velocitor d et in nulla pportione velotior tenet oīa et antecedēs patet q̄ cuiuslibet motus al

terationis velocitas attendit pellest latitudine sive distantiam gradualem inducā in rāto vel rāto tēpe ut cōsider omnes concedunt. Sed huic dicere aduersarius concedendo oīas et oīam, non enim videt maiorem incluere repugnantiam q̄ aliquis motus uniformis sit altero motu uniformi eiusdem sp̄ci velocitor et in nulla pportione velotior q̄ q̄ aliquā distantia qualitatis lic illa eiusdem sp̄ci maior et in nulla pportione maior. Et cōtra istam rationē aī. Primo quis ex illa sequit q̄ non inter q̄scunq̄ pportiones maioris et qualitatis diversa q̄sp̄z est certa pportio oīas dicit esse impossibile et oīas p̄z q̄ sic se habet per omnia pportiones maioris et qualitatis ad iūc lic̄ velocitates pacientes ab sp̄is ut tener oīis positō p̄bōz. Itē si alijs gradus uniformis motus foget alio maior et tūc in ter tales gradus nulla foget latitudo media et sic tales gradus foget intensius immediati. Sed aī illud ē impossibile q̄ capiat a gradus et cōsiderat b ita q̄ a gradus sit intensior b licet in nulla pportione intensior tūc p̄t pot sumi alī gradus puta e cōsiderat se h̄is ad b sicut b ad a et sicut q̄rtus gradus. sed sicut se h̄is ad c sicut c ad b et sic ul tra ex quo statim aī dicitur ex ratio data q̄ int̄ a et d mediā gradus b et c igit̄ gradus a nō intensius gradus d. Sed aī q̄ sic q̄ per nullam latitudinem distat a ab ipso d nec p̄ aliquā excessum ipsum excedit igit̄ si bi intensius intensius oīa patet et oīas aī q̄ si excedat p̄ aliquā latitudinem

nel excessum talis latitudo foget divisibilis in excessus minores inter a et d et inter a et d non mediat nisi c et b ex quibus resultat distantia ista et a et d igit̄ aliquo excessu a excedit b et similiter b ipsum c et per oīas in aliqua pportione qd est cōtra rationē.

Item cōtra eādem arguit sic posnat enī q̄ a et b equalē distat a summo gradu caliditatis et equib⁹ ne locatibus omnino alterēt, alterēt rāta et versus summa tam quo ad p̄tes subiecti q̄ quo ad p̄tes temporis p̄fōrūtis quousq̄ ip̄z fuerit summa sic q̄ in aliquo instanti primo est quelibet p̄s a summa et alteretur ip̄z nō b uniformiter quo a p̄tes tempis difformiter in quo ad p̄tes subiecti sic q̄ acgrat latitudinē caliditatis uniformiter difformē terminatam ad summam et capiat p̄nū istas in quo habet b dī latitudinē qd sit c et sit istas p̄ns et arguit sic vel in c instanti habet et caliditatē summa vel non si sic et p̄tē tantam latitudinem acquisivit et sicut b quis precise tanto gradu velocitatis est alteratam a sicut b ut patet ex easa igit̄ equalis est distantia acq̄sita b et a igit̄ nō maiore distantia includit summa caliditas a q̄ caliditas uniformē difformis b qd erat p̄bādum. Si deē q̄ in c instanti nō habet et caliditatē summa et p̄tē istas p̄nū in q̄ habet illaz et sit illud d et aī sic p̄ illo instanti, s. d habet tantā distantiam gradus a sicut b q̄ ab e odē gradu p̄ equale tempus usque ad horūstantis fuerūt otinne alterata, si in d instanti in certa pportione mai

rem distantias sive latitudinē habet et q̄ ip̄m nū habet, igit̄ tunc in certa pportione maiore distantiam habet et q̄ nū habet b si tunc habet a calitatē summa et hunc habet b uniformiter difformē terminatū ad summa et p̄tē in certa pportione maiore latitudinē includit calidas summa et calidas uniformē difformis fiata ad summa qd clare repugnat rationē et q̄ in certa pportione habet a maiore latitudinē q̄ nū habet p̄nū habet in d instanti p̄z q̄ dicitur istana p̄s. Inter et d cōdit tempus medium per quod totum alterabis a uniformiter tāto gradu sicut iam alteratum est ip̄m igit̄ ultra latitudinez in presenti instanti habet etiam aliquam certam latitudinē acq̄ret uniformē per totū et per oīas in d in certa pportione maiore latitudinē sive distantia q̄l distantia habet et q̄ ip̄m nū habet. Huic argumento possit alijs dicere cauillādo. Primo q̄ nō ē signare p̄mū istas in quo habet b illam latitudinē uniformē et ē signare ultimū in quo nō habet illā. Secundo q̄ idem instantis qd erit in quo b nō habet illā latitudinē et talis talis terminata est etiā ultimū in quo a nō habet gradū intensissimum et sic. Dicitur q̄ intensitas post illud instantis habet a tantam distantiam sicut b et maiore b et in nulla pportione maiore distantiam gradus a sicut b q̄ ab e odē gradu p̄ equale tempus usque ad horūstantis fuerūt otinne alterata, si in d instanti in certa pportione mai

missiter post illud instantis babebit gradum intensiorem medio licet in nulli proportione intensiorem.

Sed hec responso non uset p^{ro}mo quis impossibile est dari ultimum nona esse latitudinis uniformiter difformis terminata ad gradum summum quia si sic id possibile sit nunc illud gratia exempli et arguit sic nūc non habet b totam latitudinem et. sicut in gradum summum et totam latitudinez que nūc est in b medietate aliqua distancie seu latitudo cuius nullus gradus est in b. Quia patet in telligenti capiatur igitur illa latitudo que sit d e et segetur q^{uo}d eius erit antecipat^{io} illa distancie sit acquisita a b sed nō pri^o habebit b totam latitudinem terminata ad summum igit tempus erit antecipat^{io} habebit illaz et per oīa nō immidece post instantis quod est pri^o habebit illaz latitudine et sic instantis pri^o non erit ultimum nōesse latitudinis in b. Uel aliter et brevius formet argumentum quia capiat maxima gradus eris in extremo intensiori b vel minimi non eris in illo. Alterum enim oportet dare et patet q^{uo}d in te: tam gradum et gradum summum certa latitudo cuius nullus gradus est in b et quae formet argumentum ut prius. Ex isto tamen ex fundamento improbabili posita in rōe p^{ro}p^{ri}a. I. q^{uo}d illud idem est ultimus instantis in quo non est a summis quia a b pro isto instanti inducit prece^{re} equales distantias seu latitudines et b nō terminat ad summum sicut neca.

Item datus ratione sequitur q^{uo}d

alterationis a q^{uo}d b datur ultimum esse quis ponatur cu^z casu q^{uo}d erit a summa calidam ipsum quiesceret et non alterabitur ulterius et similiter b q^{uo}d cito habebit latitudinem terminata ad summum quiesceret sub illa latitudine et sit unum ultimum nōesse summe ea id estatis p^{ro} totum et a similiter latitudinis taliter tis terminata ad summum in b et p^{ro} nūc est ita q^{uo}d utraq^{ue} illorum alterat q^{uo}d neutrū gescit sub forma segesta si cilibet illoz immedietate post hoc idem instantis aliquis de novo acquiretur et tamen immedietate post hoc neutrū illoz alterabitur q^{uo}d tam a q^{uo}d b immedietate post hoc habebit totam latitudinem sibi p^{ro} motu^z acquisendā ut segetur ex calore sicut nunc ultimo quodlibet illoz alterabitur. Ideo vocetur hec responso pana. Qualiter autem in inductione gradus summi sit dare primum instantis ipsi vel ultimum nōesse patet si fuit et attentius scolaris per illas formas aliquibus supras ad accidit ad probandum q^{uo}d non est possibile q^{uo}d aliquis forma et motu alia forma eiusdem speciei sit intensior et in nulla proportione intensior potest satis evidenter concludere generaliter q^{uo}d nulla distantia sine quantitatina sine qualitatina sine linealis sine superficiis et. posset alla esse maior et in nulla proportione maior. Et super his consideratur quia illa responso superiorius improbata et similes multem tempore moderno corrunt per scolas ex ore uolentium cauillare et bonas difficultates dimittere.

Ad quartas hypothesez illius responditibus cu^z arguit. Lestur q^{uo}d mobile uniformiter motu^z et, cōcedit oīa et oīa et, si sic proceditur in causa argumenti q^{uo}d non maiori velocitate mouet a q^{uo}d b et q^{uo}d b mouet latitudo mobile motu uniformiter difformi terminata ad gradus uniformē quo mouetur et iam dictu^z est q^{uo}d quelli ber latitudo est tante intensio sicut est gradus ad quē illa latitudo terminat eo q^{uo}d tāz distancie inclusa adequare licet ille gradus. Et si hypothesez cum arguit in equali tempore maius spaciuz deferibit per motu^z a q^{uo}d per motu^z b igit maiori velocitate mouet a q^{uo}d b negat oīa et causa est q^{uo}d licet in equali tempore per motu^z a describeret maius spaciuz q^{uo}d per motu^z b et hoc non foret certe paribus quia motus a per rationem ipsi sue duratioz esset equalis intensioz. quod tamen non foret de motu b. Si tamen per totum ipsi quo mouebit b in ipso esset tota latitudo motus in actu que sufficiere acgrit sibi. et cu^z hoc sⁱⁿ equali tempore maius spaciū delaberet q^{uo}d b bene ualeret argumentu^z. sed non maius tunc sed precise equalē describeret licet per motu^z b. Illa igit descriptio velocitatis vel velocitatis maioris nō debet intelligi nō suppositis certis partibus sicut iam dictu^z est. Sed aliter potest ad idem respoderi q^{uo}d aliqd tantu^z velocitate moueri sicut aliud potest dupl. sⁱⁿ aut intensio. aut extensio. illud enim dicitur cum alio equa^{re} latitudo mouet quod mouet gradus remissio*i*. motus semper illud quod

vel latitudinez motus equa^{re} distat a nos gradu motus inclusus emulo. et sic tanta uelocitate mouet b sicut a eo q^{uo}d tāz distancie etiam a non gradu includet latitudo motus b sicut gradus motus et. Illud autem cum alio equa^{re} velociter extensio dicatur moueri quod per totum ipsi duratioz ipsius motus equi gradus motus mouetur et sic maiori velocitate mouebit a q^{uo}d b tanto et q^{uo}d motus a non maiori latitudinem motus includat q^{uo}d motu^z b. per totum in ipsi duratioz illius motus ante finem maiori erit gradus velocitati in a q^{uo}d b. Ideo a extensio dicatur velocius moueri q^{uo}d b. Ideo non mixtū sⁱⁿ in equali tempore maius spaciuz petibit. Ex quo patet q^{uo}d illa oīa non ualeat tāz velocitate intensio mouebit b sicut a igit ratione spaciū et. sed opozit^{io} potere certa paria in extensio. Et si bene consideres illam respodiōez ipsa quasi reddit in pmaz. Alterum potest ad illud argumentu^z respoderi. Notandum tamen primo q^{uo}d finitū respodiōez dicitur motus alio intensior metas et etiaz velocitas maiori dicitur enī intensior motus propter maiorem distancias acgrit et. et dicitur maiori velocitas p^{ro}pter q^{uo}d per ipsum in equali tempore mobile maius spaciuz acquirere sive sit locus sive latitudo sive etatis. et licet comparando motus uniformes ad inces^z sempitille qui est intensio motus sit velocitas maioria. q^{uo}d quecumq^{ue} certis partibus mouentur unius gradus intensio alio gradu remissio*i*. motus semper illud quod

intensio gradu mouet maiori velo
citate mouet, comparando tñ motum
uniformem ad motum difformem non
renognat aliquem motum alio motu
esse maiorem velocitatem qui tñ nō est
eodem intensior motus quis possibile
est per aliquem motum in equali tempore
minus spaciū p̄trañti q̄ per aliquem
certum qui tñ non maiorem distatiam
includit q̄ ille aliis. Sicut motus uni
formis per horā sub gradu ut quat
motus non maiorem distatiam includit q̄
motus uniformiter difformis ipsies
a nō gradu et termiat ad quatuor.
q̄ sic nō est eo in celo; q̄ tñ est maior
velocitas q̄ per motum uniformem in
equali tempore minus spaciū describit
et hoc est aliquem motum esse alio ma
iores velocitatē. Ex quo ifero p̄mo
q̄ maiori velocitate mouebit a q̄ b
non tñ intensior motu, hoc eis sequi
tur ex eius argumēti. Secundo q̄ ma
iori velocitate mouebit a q̄ c. intensio
tñ motu mouebit c q̄ a. ponan
tū enī casus sup̄ positus de a et b
et ultra ponat q̄ c sit unū mobile
motus motu uniformiter difformi
a nō gradu terminato in extremo in
celo ad gradū intēsiorē q̄ sit mo
tus a et legitur q̄ maiori velocitate
mouebit a q̄ c. quia in equali tempore
minus spaciū describet a q̄ c. ut con
stat, ideo motus quo mouet a est ma
ior velocitas. Intensio tñ motu mo
uetur et q̄ a ga latitudo motus et ma
iorē distatiam graduelē a nō gradu
includit q̄ motus a. Tres motus b
est vel erit ita intensio sicut motus a
sed motus c erit intensio motus q̄

motus b, quia teritiū a gradū
intēsiorē tertiis partibus igit̄ u. plu
ra et cōples possent fieri que pp̄ plus
ritate intēsiorē relinquo. Et quibus
partes respōsio ad argumentum tuū ar
guitur legitur q̄ mobile motus toti
mōe uniformiter per aliquod tempus
aliquo gradu velocitatis uniformem
predicē tanta velocitate mouet hinc
mobile motus per idem tempus utique
intēdēdo uniformiter motus funz a
nō gradu ad illum quo aliud uniforme
mōe mouet, negat dñs. et ad p̄ba
rōeis cuius arguit latitudo velocitatis
b est tanta intēsio sicut latitudo ve
locitatis a. igit̄ tanta velocitate res
negat dñs, licet enī velocitas b sit
vel erit tanta intēsio sicut erit ve
locitas a. non tñ erit tanta velocitas in
ita illa diam respōdēdi. Concludit
ur igit̄ et ista respōsio q̄ nō possū
bet motus qui est vel erit alio inven
tio et vel erit eodem modo velocitas
tñ stante et cōples uniformitate us
difformitate in motibus et quo est
alio intensio est etiā velocitas eodem.

Sed contra istas respōsias er
git, p̄m̄ sic, necessario q̄ tuū alijs
motus sit alio intensio tñ a sit alio
velocitas motus et cōples igit̄ non pot
alijs motus esse alio intensio q̄ sit
alijs velocitas aut maioris velocitatis
igit̄ tñ a patet et si arguit, aut
latitudo p̄portionis, et latitudo sine
magnitudo velocitatis sibi invenit
equas acgrūtare. Semper enī a p̄por
tione maiori p̄uenit intensio gradus
et q̄ velocitas legitur p̄positiones
et. sed latitudo intensio motus et

p̄portionis sibi iuicē eq̄lē acgrūtare
q̄ ipsa p̄portionē maiori p̄uenit intensi
o gradus motus. q̄ tuū p̄por̄ est ma
ior tñ gradus ab illa p̄ueniens ē in
teſſo. igit̄ q̄ tuū acgrūtare de magnitu
dine sine latitudine velocitati tñ a
de latitudine intensio motus. et p̄dñs
q̄ tuū motus fit alio intensio tñ a sit
alio velocitas. dñs p̄cipial tñ ex hoc
q̄ tuū duo tñ alijs tertio equas ac
grūtare illa iter le eq̄lē acgrūtare.
Secundo p̄cipial tñ ex cōples lati
tudinem r̄missio tota p̄portionis sup̄
posse. p̄tēt eis illa pos̄itio q̄ glibet
motus difformis finē totū ad alio
quē gradu termino. tñ finē extēmū in
celo est ita intensio sicut illa gradus ad
quē terminat. Cōtra glibes motus
uniformiter di formis q̄ tuū ad tempus
est p̄isse ita intensio sicut gradus medi
eiusdem igit̄ nō est ita intensio sicut extē
mus gradus ad quē terminat. dñs p̄z
et dñs ar̄ q̄ p̄ quibz talē motus i.e.
eq̄li tempore p̄cile eq̄le spaciū describit
sicut p̄ motū uniformem ubi ei gradus
medio. capiat eis motus uniformiter
difformis a nō gradu ad gradū ne
octo et uocet a et c̄ medietas intēsio
o sit b, et r̄missio c, et capiat d. mo
tus uniformis habet gradū ut quatuor
qui est medi⁹. ac. et p̄z q̄ tuū spaciū
p̄ratisib⁹ per a et tuū p̄ratisib⁹ per
d per equale tempus. qd̄ ar̄ sic ga p̄cile
per q̄ tuū b medietas intēsio p̄fici et
excedit leibz medietas d tñ tuū pri
medietas d excedit r̄missio medie
tates a.s.c. igit̄ totū est equale toti.
Dñs p̄z per hoc q̄ q̄tuūq̄ aliquoz
duo p̄ resultātū ex duab⁹ partib⁹

partes dabat se sic q̄ tuū una illa
partib⁹ excedit altera parte invenit
totius tñ ecōuerlo altera pars exce
dit ab altera parte illa sunt equalia
ut si capiatur duo numeri. tñ tñ
illorū cōpō. it̄ ex dupliū q̄ternatio
alter ex senālo et binālo illi sit equa
les. q̄ tuū eis q̄ternari numeri exce
dit binariū tñto cōtra senālo alter
ius excedit q̄ternariū. utrobiqz c̄s
resultat octonariū numerus. et dñs
principale ar̄. I. q̄ tuū b excedit me
diatē d tñ altera medietas et me
diatē c medietatē. hoc eis p̄barū inca
ctio ga q̄ tuū extēmū intēsio b me
dictas excedit medietatē d tñ medie
tas altera d excedit extēmū remiss
ius c medietatē. utrobiqz eis est ex
cessus p̄ quatuor. igit̄ totū 855 te
gatū ex duabus partib⁹ d resultat
equale b et c medietatib⁹. Cōsistit p
cl̄ p̄tēt p̄barū q̄ c̄s libz latitudi
nis uniformiter difformis q̄ibz la
titudo est p̄cile tanta intensio sicut lati
tudo uniformis habet gradū medio illis
latitudinis. q̄ capiat a latitudo cal
ditatis uniformiter difformis ab
extēmo usqz ad non gradu. et quālibet
p̄cile medietatis intensio a remitt
at aliqz agens usqz ad gradū ut
quatuor et nō ultra. et p̄liqz agens
applicatū medietati r̄missio omnia
p̄ciles medietati remissio omnia
per eadē latitudinē intēdātū. sicut
remittuntur p̄ciles medietatis intensio
ne. et p̄portionales q̄tuū latitudine
debet extēmū intensio tñ a et q̄
rat extēmū remissus. illi q̄tuū la
titudinē deperdit punctus medius